

# "Võileivad suve ja tuulega"

Illustratsiooni näitus  
Telliskivi Loomelinnakus



Eiko Ojala "Myths"

Tere, hea õpetaja!

Kutsume 2.-12. klassi õpilasi alates 12. maist harivale ja kaasahaarvale kunstituurile illustratsiooni näitusel, mis võtab omal moel fookusesse nii raamatud kui illustratsiooni eile ja täna.

Maikus avatakse Telliskivi Loomelinnakus kunstifestivali "Ma ei saa aru" raames mastapne illustratsioonile pühendatud näitus "Võileivad suve ja tuulega", kus on esindatud eri põlvkondade kunstnike looming. 2025. aastal on mitmel viisil fookuses raamatud ja illustratsioon: möödub 500 aastat esimese eesti keelt sisaldanud trükise ilmumisest ning kevadel on Eesti aukülaline maailma vanimal, suurimal ja prestiižeilal lasteraamatute ja illustratsioonimessil Bolognas, Itaalias. Näitus Telliskivi Loomelinnakus on ühe märgilise aasta oluline osa.

## Haridusprogrammist lühidalt

Näituse märksõnad hariduse kontekstis: illustratsioon ja raamatukujundus, Eesti kaasaegne kunst, raamatu aasta, visuaalne kirjaoskus, kultuuriteadlikkuse ja kultuurilise eneseväljenduse pädevus, kultuuri- ja väärtuspädevus

**Kellele on tuurid suunatud:** 2.-12. klassi õpilased

**Tuuride toimumise ajavahemik:** 12. mai - 15. juuni 2025 (E-R 10.00-17.00)

**Kestus:** kuni 60 minutit

**Maksimum õpilaste arv grupis:** 25

**Maksumus:** 3 eur õpilane + 50 eur giiditasu grupi kohta. Gruppi saatvale õpetajale on näituse külastus tasuta. Näituse külastus sobib Kultuurirahastuse kasutamiseks (uuri lisa enda koolijuhilt, loe lisaks - <https://www.kul.ee/asutus-uudised-ja-rahastamine/rahastamine/kultuurirahastamine>).

## Näituse tutvustus



Naima Neidre "Taputilgake"

Näitus vaatleb illustratsiooni ja illustraatori positsiooni kohalikul kunstiväljal läbi aastakümnete ning keskendub pildi võimele tekitada ja talletada tundeid, mis püsivad mälus ja mõjusana ka aastaid pärast nende kogemist. Näitus võtab fookusesse illustratsiooni mõju inimese mälestustele, kultuurilisele identiteedile ja kollektiivsele alateadvusele, tuues esile (raamatu)illustratsioonid kui autonoomsed kunstilise väärtusega teosed.

Traditsiooniliselt on illustratsioon olnud sõnateenistuses. Tema roll on ümber tõlkida teksti kandvamad sõnumid visuaalsesse keelde. "Võileivad suve ja tuulega" toob aga esile illustratsioonid, mis on tugevad ja eristuvad visuaalsed teosed ka iseenesest ning mille autoritest suurem osa kuuluvad olulise tunnustusena tänaste peamiste kunstiinstutsioonide kollektsioonidesse. Rõhutame illustratsiooni kui iseseisvat kunstivormi, mis lubab lisaks teksti toetamisele endasse põimida ka ajastu- ja poliitkriitilisi sõnumeid, mitmetähenduslikku sümbolismi või luua argisest võimupoliitikast lahusoleva, utoopilise, poeetilise ja psühheedelse omailma.

Näituse nimistusse kuuluvad vanema generatsiooni autorid nagu **Vello Vinn, Ülo Sooster, Jüri Arrak, Kaarel Kurismaa, Marju Mutsu, Ivi Raudsepp, Silvi Liiva, Evi Tihemets** ja teised kõrgelt hinnatud loojaid, aga ka täna tegutsevad autorid nagu **Mihkel Kleis, Zody Burke, Johanna Ruukholm, Ingmar Järve, Toomas Kuusing**. Just viimased tõestavad, et illustratsioon on relevantne ja ühiskonda peegeldav ka täna - julgetakse peegeldada popkultuurilisi ja poliitilisi situatsioone, leinata kaduvat keskkonda, aga unistada ka alternatiivsetest universumitest.

Näituse kuraatorid on **Bianka Soe** ja **Lilian Hiob**. Näitus "Võileivad suve ja tuulega" on Telliskivi Loomelinnaku Rohelises saalis avatud alates 9. maist kuni 20. juulini 2025.



Vello Vinn "Umbluu"

Näitus on osa **kunstifestivalist "Ma ei saa aru", mis toimub 8.-10. mai 2025** Telliskivi Loomelinnakus. Festival võtab igal aastal fookusesse üks kunstivaldkonna ning tutvustab selle vaatamist ja mõistmist nii aktiivsetele kunstihuvilistele kui ka neile, kes vajavad huvi kasvamiseks väikest sõbralikku tõiuet. 2025. aasta festivali fookusteemaks on illustratsioon. Rohkem infot näituse ja festivali kohta: [www.maeisaaaru.ee](http://www.maeisaaaru.ee).

Lisaks soovitame külastada Juhan Kuusi Dokfoto Keskust, Vaal galeriid ja Fotografiskat, mis kõik asuvad samuti Telliskivi Loomelinnakus.

Palun andke julgelt teada, kui tekib küsimusi või täpsustusi!

Heade soovidega

Kristel Lipand

Kunstifestival "Ma ei saa aru" koordinaator

56 495 730

[www.maeisaaaru.ee](http://www.maeisaaaru.ee)

